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Beste mevrouw Habes,


Op grond van artikel 42 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen gesteld over een uitspraak van de centrale raad van beroep van 16 augustus 2023.


In deze uitspraken wordt de hoogte van Pgb tarieven voor informele hulp en de manier waarop deze tarieven in de lokale gemeentelijke verordeningen worden verwerkt behandeld. U vraagt het college welke gevolgen deze uitspraak van de centrale raad van beroep heeft voor de lokale verordening van Stichtse Vecht.


Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.


Vraag 1

Onze lokale verordening herlezen te hebben, m.n. artikel 7 en 8 van de verordening, vraagt onze fractie om een juridische toetsing van onze verordening. Is het college bereid deze toetsing uit te laten voeren en de raad over het resultaat te informeren?


Antwoord 1

In week 34 heeft het college kennis genomen van de door u benoemde uitspraak van de centrale raad van beroep. Naar aanleiding van deze uitspraak is een onderzoek ingesteld naar de eventuele consequenties voor Stichtse Vecht.
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Aan: Fractie Samen Stichtse Vecht

t.a.v. mevrouw R. Habes

riette@samenstichtsevecht.nl


Datum

12 september 2023


Onderwerp

Schriftelijke vragen ex Artikel 42 reglement van orde

inzake uitspraak centrale raad bestuur t.a.v. pgb tarieven en lokale gemeentelijke verordening (Fractie: Samen

Stichtse Vecht)


Bijlage(n)

n.v.t.

Team

Ontwikkeling Samenleving en

Veiligheid

Behandeld door

Elly Kramer

Telefoonnummer

140346

E-mail

info@stichtsevecht.nl


Ons kenmerk

334381

Uw kenmerk


Bij beantwoording graag ons

kenmerk en datum vermelden.

http://www.stichtsevecht.nl/
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Vraag 2

Is het college bereid na toetsing, de verordening aan te passen?


Antwoord 2

Als uit het onderzoek naar voren komt dat aanpassing van de verordening noodzakelijk is, dan zal de verordening worden aangepast en worden voorgelegd aan de Raad.


Vraag 3

Is het college bereid de juridische check zo snel mogelijk uit te laten voeren en dit onderwerp, zo snel mogelijk, bij voorkeur over een maand, te agenderen voor debat in de commissie Sociaal Domein en besluitvorming in de gemeenteraad?


Antwoord 3

Zoals aangegeven is het juridisch onderzoek al gestart. Het college wil de uitkomst van het onderzoek afwachten. Na afronding van het onderzoek zullen eventuele vervolgstappen worden genomen. Wij verwachten dat we het onderwerp uiterlijk in het eerste kwartaal

2024 met de raad kunnen delen.


Vraag 4

Was het college zich bewust van het onverbindend karakter van de verordening?


Antwoord 4

Nee, dat waren wij ons niet bewust.


Met vriendelijke groet,


Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,


Dorien van den Berg

Directeur Domein Samen Leven


Vindt u deze brief niet duidelijk? Laat het ons weten via info@stichtsevecht.nl

If you don’t understand Dutch, please email us at info@stichtsevecht.nl
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